РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 18.12.2020 г                                  с.Бородино                                     № 3-17Р

О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 22.12.2017г № 25-101Р О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих.

1. Внести в решение сельского Совета депутатов от 22.12.2017г № 25-101р «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих.

 следующие изменения:

 приложение № 2 данного Решения  изложить в новой редакции согласно приложению :
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Т.И.Куценко)

3. Решение подлежит опубликованию   в периодическом печатном издании «Бородинский сельский вестник» и применяется к правоотношениям возникшим с 1 октября 2020 года
Глава Бородинского сельсовета                                                    В.А.Грушкин

Председатель Бородинского

сельского Совета депутатов                                                          Т.А.Краева

Приложение

к  Решению  сельского Совета депутатов

от 18.12.2020г. № 3-17Р

Размер оплаты труда выборных должностных лиц

1. Установить, что размер оплаты труда выборных должностных лиц состоит из денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения

2. Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц устанавливаются в следующих размерах:

(рублей в месяц)

	Наименование должности
	        Денежное вознаграждение

	Глава муниципального образования
	18804

3. Размеры ежемесячного денежного поощрения не должны превышать  размера денежного вознаграждения, установленного настоящим приложением.

4. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются )в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете для индексации (увеличении) должностных окладов государственных гражданских служащих края.

5. Индексирование осуществляется путем внесения изменений в настоящее Решение

6. На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются  районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.